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Z początkiem Nowego Roku w komendzie Straży Miejskiej Miasta Krakowa przy ulicy Dobrego Pasterza 116,
zostało uruchomione nowe stanowisko – Dyżurnego Miasta. Będzie on koordynował działania związane z
akcjami oraz masowymi imprezami na terenie całego miasta. Na bieżąco będzie też monitorować poziom
bezpieczeństwa w Krakowie, co pozwoli natychmiast wychwytywać niepokojące sygnały i tendencje. Dzięki
Dyżurnemu Miasta w Krakowie ma być bezpieczniej. To pierwsze tego typu stanowisko w Polsce.

Dyżurny Miasta będzie nadzorował pracę Sekcji Dyżurnych działających przy poszczególnych
Oddziałach Straży Miejskiej. Na bieżąco będzie też analizował dane dotyczące rozmieszczenia patroli
strażników miejskich, posiadanych sił i środków potrzebnych do realizacji zadań związanych z
zapewnieniem bezpieczeństwa w mieście. Pozwoli to szybko reagować na zagrożenia występujące w
konkretnych częściach Krakowa, przesuwać patrole strażników w te miejsca, w których ich obecność
jest szczególnie potrzebna. Dyżurny Miasta zajmie się również gromadzeniem danych statystycznych
z poszczególnych oddziałów Straży Miejskiej – w ten sposób, poziom bezpieczeństwa w Krakowie
będzie stale monitorowany, a niepokojące sygnały i tendencje natychmiast wychwytywane. Co
najważniejsze, Dyżurny Miasta będzie odpowiedzialny za bieżącą współpracę z Powiatowym Centrum
Zarządzania Kryzysowego, współdziałanie ze służbami dyżurnymi Policji, Pogotowia Ratunkowego,
Straży Pożarnej oraz innych instytucji - zwłaszcza w sytuacjach kryzysowych i w przypadku wydarzeń
najwyższej wagi. Osoba na stanowisku Dyżurnego Miasta będzie również koordynować działania
związane z akcjami oraz imprezami na terenie całego miasta, a także takimi, których zasięg
przekracza teren jednego Oddziału Straży Miejskiej -  np. wielkimi imprezami plenerowymi czy
masowymi.

Obowiązki Dyżurnego Miasta będzie pełniło całodobowo – w systemie dwunastogodzinnym, pięciu
funkcjonariuszy, którzy posiadają duże doświadczenie na stanowisku dyżurnego. Dyżurny Miasta ma
swoją siedzibę w komendzie Straży Miejskiej przy ul. Dobrego Pasterza 116. (JK).


